

# Maden 'kazası': 17 ölü

**Balıkesir'deki Şentaş Madencilik'e ait ocakta 57 işçi çalışırken grizu patlaması meydana geldi. Dinamit kullanılmasının neden olduğu iddia edilen patlamada 17 işçi öldü, yedi işçi yaralandı. Ölen işçilerden ikisi yeni iş bulmanın sevinciyle ilk defa madene inmişti**

03/06/2006

BALIKESİR - Kömür ocağında meydana gelen grizu patlamasında 17 işçi öldü, yedi işçi yaralandı. Balıkesir'in Dursunbey ilçesine bağlı Odaköy'deki Şentaş Madencilik'e ait kömür ocağındaki patlamaya, galeri açmak için dinamit patlatılmasının yol açmış olabileceği öne sürüldü.

Yerin 700 metre derinliğinde 57 işçi çalışırken, grizu patlaması meydana geldi. Bir anda cehenneme dönen ocakta 17 işçi mahsur kalırken 35 işçi dışarı çıkmayı başardı. Kurtulmayı başaran işçilerden bir bölümü arkadaşlarını kurtarmak için yeniden madene girdi. Ancak bu işçiler de metan gazından etkilendi. Balıkesir İtfaiyesi AKS ve Balıkesir Sivil

Savunma Müdürlüğü ile Soma'dan 10, Tunçbilek'ten 20, Bursa'dan da 25 kişilik arama kurtarma ekibi bölgeye gitti. Toplam 71 kişi, olaydan yaklaşık 12 saat sonra 17 işçinin cesedini madenden çıkardı.

Ölen işçilerin isimleri şöyle: Adil Kuyucu, Muzaffer Aydın, Halil Erdem, Ramazan Turhan, Ahmet Avcı, İdris Gülenç, Osman Afacan, İsmail Altıntaş, Salih Evcimen, Ramazan İnci, Fehmi Karaca, Ali İnce, Sadettin Eryılmaz, Özcan Bayram, Ahmet Güneş, Timuçin Kaya ve Nuri Akça.

## Ailesine destek için çalışacaktı

Evli, bir çocuk babası İsmail Arslantaş ile 19 yaşındaki Salih Evcimen'in, işbaşı yaptıkları gün kazaya kurban gittikleri ortaya çıktı. Arslantaş'ın kısa süre önce askerden döndüğü öğrenildi. Arslantaş, bir süre önce işe girmek için yaptığı başvurunun kabul edilmesiyle patlamanın olduğu gün işbaşı yaptı. Salih Evcimen'in de Dursunbey İmam Hatip Lisesi'ni bitirdikten sonra KPSS'ye hazırlandığı, bu süreçte ailesine katkıda bulunmak amacıyla İsmail Arslantaş'la aynı gün maden ocağında çalışmaya başladığı açıklandı.

## Birincide yaralanmıştı

Şentaş Madencilik'te geçen yıl 1 Haziran günü, aynı bölgede küçük bir grizu patlaması meydana geldiği, üç kişinin yaralandığı belirtildi. Madende iki yıldır çalışan Ahmet Avcı'nın, geçen yılki patlamada yüzünden ve kollarından yaralandığı, 1.5 ay kadar hastanede yattığı ve estetik operasyon geçirdiği öğrenildi. Avcı'nın 1,5 yaşında bir kızı olduğu ve çaresizlikten tekrar madende çalışmaya başladığı öğrenildi. Avcı, ikinci patlamada 16 arkadaşıyla birlikte hayatını kaybetti.

Grizu faciasında en büyük acılardan birini de 21 yaşındaki beş aylık hamile Naciye Kuyucu yaşadı. Kızılöz Köyü'nde oturan Kuyucu, 24 yaşındaki eşi Adil Kuyucu, 18 yaşındaki kardeşi Nuri Akça ve 25 yaşındaki teyze oğlu Ramazan Turhan'ı göçüğe kurban verdi. 1.5 yaşındaki kızı Seval ve karnındaki bebeğiyle ortada kalan Kuyucu, "Kardeşimi, eşimi niye kurtarmadınız" diye gözyaşı döküp ağıtlar yaktı.

## 'Sanki içine doğmuştu'

Ölen işçilerden Özcan Bayram'ın ise madende iki gün önce yapılan ölçümlerde yüksek düzeyde metan gazı çıktığını söylediği ortaya çıktı. Bayram'ın eşi Meryem Bayram, "Dün (perşembe) de çok sıkıntılıydı. Sabah erkenden kalkmıştı. Hiç yapmadığı halde kahvaltıyı hazırlamıştı. Akşama doğru, işe gitmek istemez bir hali vardı. Bir yaşındaki oğlumuz Okan'a sarılıp öpüyordu. Ayrılmak istemez gibiydi. Bu sıkıntısını görünce, 'Kendine dikkat et' dedim. O da, 'Ölürsem yıkatırsınız, gömersiniz' dedi. İşe gitti, birkaç saat sonra acı haberi aldık. Sanki içine doğmuştu" dedi.

Madende bir süre çalışıp geçen yıl temmuz ayında kendi isteğiyle ayrılan Şaban Çetin, "İhmal olduğunu sanmıyorum. Gaz ölçümleri periyodik yapılır. Ancak yaklaşık iki saat önce dinamitle açılan galeriyi bir metre ilerletmek için patlamadan önce yine dinamit patlatmış. Bu olaydan sonra da facia yaşanmış. Grizu patlamasının bununla bağlantısı olabilir" diye konuştu.



Grizu patlamasının ardından madende can pazarı yaşandı. 35 işçi dışarı çıkmayı başarırken ocakta 17 işçi mahsur kaldı. Bazı işçiler, arkadaşlarını kurtarmak için madene döndü ama başarılı olmadı. Kurtarma çalışmaları sürerken madenciler ocak başında umutla iyi haber bekledi. Ama madenden beklenen haber gelmedi.  
FOTOĞRAF: [HİLMİ DUYSAR / DHA](#)

## 'Bir kıvılcım yeter'

Vardiya mühendisi Ramazan Mete de, 2.5 yıldır bu işletmede görev yaptığını belirterek şunları söyledi: "Patlama sırasında ben başka bir galerideydim. Herkesin elinde gaz ölçüm cihazı var. Sürekli ölçüm yapılıyor. Metan gazı lokal gelişir. Ya birikme olur, ya boşalma olur. Grizu patlaması olabilmesi için küçük bir kıvılcım bile yeterlidir. Kazma kıvılcımı, elektrik kontağından küçük bir kıvılcım, patlamaya yol açmış olabilir. Dinamit patlatılması sırasında çıkan kıvılcım, grizu faciasına yol açmış olabilir."

## Toplu cenaze töreni

Faciada ölen 17 işçiden 15'i için Dursunbey'de toplu cenaze töreni düzenlendi. Çarşı Camii'nin önündeki yolda düzenlenen, madencilerin yakınlarının gözyaşı ve hüznünün hâkim olduğu törene Bakan Güler de katıldı. Beş imamın üçer kişinin cenaze namazını kıldırıldığı törende, madencilerin her biri için ayrı ayrı cenaze namazı kılındı. Daha sonra cenazeler, toprağa verilmek üzere köylerine götürüldü.

## Güler'e göre ihmal yok

Madene gelerek yetkililerden bilgi alan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Hilmi Güler'in 'olayda ihmal olmadığı' yönündeki açıklamasına Türk-İş Balıkesir İl Temsilcisi Hüseyin Akyüz tepki gösterdi. Hüseyin Akyüz, maden kazasının bakanın uzmanlık alanında olmadığını belirterek, "Müfettişler bu konuyu araştırdıktan sonra olay ortaya çıkacak. Bakanın alelacele böyle bir açıklama yapmasını garipsiyoruz. Grizu faciasını olağan gibi göstermesi yanlış" dedi. Madenin sahibi Balıkesir Ticaret Odası Meclis Başkanvekili Erhan Ortaköylü de kazadan yaralı olarak kurtulan mühendislerin kendisine, olaydan bir kaç dakika ölçüm yapıldığını ve herhangi bir sorun görülmediğini bildirdiklerini söyledi. Erhan Ortaköylü "Olayda ihmalimiz söz konusu değil ama maalesef madencilikte böyle şeyler oluyor" diye konuştu.